

## خراسان رضوی

## احداث ۳۲ زائرسرای ارزان قیمت در مشهد

تا خرداد ماه سال آینده، عملیات اجرایی احداث ۳۲ زائرسرای ارزان قیمت برای استان های کشور در مشهد آغاز می شود. به گزارش فارس، سیدصورت مرتضوی، شهردار مشهد در مراسم آغاز عملیات اجرایی احداث زائرسرای ارزان قیمت استان چهارمحال و بختیاری که در منطقه ۵ شهرداری مشهد برگزار شد، اظهار داشت: عملیات اجرایی احداث نخستین زائرسرای ارزان قیمت استان چهارمحال و بختیاری در مشهد و عملیات اجرایی ۶ زائرسرای دیگر هم تا پایان امسال آغاز می شود. وی افزود: امیدواریم با احداث اینچنین زائرسراهایی، افراد بی بضاعت و کم توان که به لحاظ مالی امکان تشریف به بارگاه منور رضوی را ندارند هم بتوانند به راحتی به مشهد سفر کنند و از مزایای معنوی زیارت امام هشتم برخوردار شوند.

## هرمزگان

## آب شیرین کن شرکت فولاد کاوه

**یکی از طرح های مهم منطقه است**  
بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس اعلام کرد: طرح میله گذاری آند شرکت آلومینیوم المهدی و هرمز آل با ظرفیت میله گذاری سالانه ۱۴۱ هزار آند بزودی وارد فاز بهره برداری می شود. مسعود هندیان افزود: طرح یادشده با سرمایه گذاری حدود ۴۸ میلیون دلار در مجتمع آلومینیوم المهدی اجرا شده و اکنون در مراحل تست و راه اندازی است و بزودی وارد فاز بهره برداری خواهد شد. وی همچنین از آغاز بهره برداری از چند طرح صنایع معدنی در دست احداث منطقه تا ۳ ماه نخست سال ۹۴ خبر داد و گفت: فاز نخست فولادسازی شرکت فولاد کاوه جنوب با ظرفیت تولید سالانه ۱/۲ میلیون تن بیلت فولاد و سرمایه گذاری حدود ۴۰۰ میلیون دلار تا تیر ۹۴ به مرحله بهره برداری خواهد رسید. با بهره برداری از این طرح برای حدود ۱۵۰۰ شغل ایجاد می شود. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس از طرح توسعه اسکله تخلیه و بارگیری مواد فله معدنی آن منطقه به عنوان یکی از طرح های زیرساختی منطقه یاد کرد و افزود: این طرح برای افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری منطقه از ۶ به ۱۲ میلیون تن با سرمایه گذاری ۵۶ میلیون دلار در حال نصب تجهیزات است.

واردات ۱۲۰ هزار تن چای

# باغات چای مخروبه جنگلی شده است!



اینکه قاچاق محصولات کشاورزی به کشاورزان آسیب زیادی وارد کرده است، گفت: ظاهراً دولت قادر نیست جلوی قاچاق را بگیرد. **واردات بی رویه چای، مهم ترین معضل چایکاران است**  
نمود برنامه مشخص برای احیای باغات چای، باعث کاهش تولیدات شده است. نماینده مردم رشت در مجلس گفت: واردات بی رویه چای و خشکسالی مهم ترین معضل چایکاران در گیلان است. غلامعلی جعفرزاده یمن آبادی، با اشاره به نابودی بخش قابل توجهی از باغات چای گیلان به دلیل خشکسالی اظهار کرد: علاوه بر خشکسالی، واردات چای نیز مشکل اصلی چایکاران است که همچنان ادامه داشته و معضلاتی را برای چایکاران به وجود آورده است. وی با اشاره به وضعیت کشت چای در گیلان افزود: اکنون بخش قابل توجهی از جنگل ها و باغات چای گیلان به دلیل خشکسالی در معرض نابودی بوده و این موضوع اخذ تدابیر کارآمد را می طلبد. وی تصریح کرد: خشکسالی مزید بر علت شده و اکنون به جای دیدن منظره سبز، شاهد مناظر زرد و قرمزی هستیم

که دل هر کشاورز و طبیعت دوستی را به درد می آورد. نماینده مردم رشت در مجلس در رابطه با دلایل تغییر ذائقه مردم و راهکارهای احیای مجدد باغات چای ایرانی نیز گفت: این موضوع نیازمند اطلاع رسانی است، مردم باید از مضرات اسانس مطلع باشند و همین موضوع باعث می شود تمایل استفاده از چای وارداتی کاهش یابد، همچنین نیاز است که به باغات رسیدگی و در راستای بهبود وضعیت آنها تلاش شود. **ضرورت ممنوعیت ورود چای اسانس دار به کشور**  
رئیس سازمان چای کشور گفت: تبلیغ چای صد درصد خارجی ممنوع است. محمدولی روزبهان در نشست بررسی مسائل استان بویژه چای که با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی در سالن شهید انصاری استانداری گیلان برگزار شد، گفت: وضعیت چای در کشور خوب نیست. وی با بیان اینکه ذائقه مصرف کنندگان تغییر کرده است، اضافه کرد: امسال یکی از اقدامات خوبی که از سوی دولت در حمایت از چایکاران انجام شد، پرداخت بموقع بهای برگ سبز بود و این امر توجه دولت به چایکاران را نشان می دهد. روزبهان با اشاره

به اینکه بیشتر منافع چای در بخش صادرات است، ادامه داد: واردات چای باید با تولید پیوند بخورد. وی با تأکید بر اختلاط چای داخلی با چای خارجی تصریح کرد: خوشبختانه تبلیغ چای صد درصد خارجی از صداوسیما حذف شده و این امر قابل تقدیر است. روزبهان گفت: ۱۵ هزار تن چای خشکی که چایکاران ما به طور میانگین تولید می کنند، با اختلاط چای داخلی با چای خارجی به راحتی ۵۰۰ تن آن قابل فروش خواهد شد. وی با اشاره به اینکه با پیوند تولید چای و واردات این محصول شرایط بهتر برای چای داخلی رقم خواهد خورد، توزیع چای سنوآتی را در کشور ممنوع دانست و گفت: چای سنوآتی یا باید کمپوست شود یا به خارج از کشور صادر شود. وی خواستار ممنوعیت ورود چای اسانس دار به کشور شد و با بیان اینکه چایکار با رسیدگی به یک هکتار باغ چای به طور میانگین ۳۰۰ هزار تومان درآمد کسب می کند، خاطر نشان کرد: چنین درآمدی نشان می دهد که تولید چای از کم سودترین محصولات کشاورزی کشور است و برای حفظ آن باید چایکاران مورد حمایت جدی تری واقع شوند.

## قزوین

## احیای منابع آب و خاک دشت قزوین

قزوین، خبرنگار وطن امروز: احیای منابع آب و خاک دشت قزوین با حفظ تولید پایدار انجام شود. به گزارش فارس، نیازعلی ابراهیمی پاک، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین در جلسه ستاد احیای دشت قزوین اظهار داشت: پارامترهایی مانند منابع آب و خاک برای دشت قزوین نقش اساسی دارد و باید نحوه استفاده مناسب از این منابع لحاظ شود. وی با اشاره به اهمیت دشت قزوین و نقشش آن در بخش کشاورزی افزود: باید آمارهای دقیق، منسجم و یکپارچه ای از دشت قزوین ارائه شود و سپس بر مبنای آن، تصمیمات ساماندهی شود. وی خاطر نشان کرد: در احیای دشت قزوین باید ویژگی های اقلیمی سیاسی، اجتماعی و اقتصادی در قالب برنامه راهبردی دشت در نظر گرفته شود. ابراهیمی پاک بر میزان تولید، بهره وری تولید و اشتغال پایدار در احیای دشت قزوین تأکید کرد و گفت: احیای منابع آب و خاک دشت قزوین با حفظ تولید پایدار انجام شود. وی خاطر نشان کرد: بیابان مصرف آب حدود ۲/۵ میلیارد مترمکعب است که سالانه ۳۰۰ میلیون مترمکعب افت می کند. به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین؛ طرح بهینه کردن آب مصرفی در بخش کشاورزی در دست تهیه است. گفتنی است: در این جلسه کارگروه آب و خاک، تولیدات گیاهی، تولیدات دامی، آموزش، ترویج و تحقیقات و کارگروه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی تشکیل شد.

## مرکزی

## استان مرکزی جزو ۵ استان برتر در اجرای طرح تعالی سازمانی

اراک، خبرنگار وطن امروز: با حضور مدیرعامل، اعضای هیات مدیره و جمع کثیری از کارکنان شرکت مخابرات استان مرکزی مراسم گرامی داشت سی و هشتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در محل سالن اجتماعات این شرکت برگزار شد. مدیرعامل شرکت مخابرات استان مرکزی خاطر نشان کرد: براساس برنامه ۵ ساله باید در اجرای طرح تعالی سازمانی جزو ۵ استان برتر کشور باشیم. مهندس مشیدی ادامه داد: در زمینه ورزش هم با اقداماتی که از سوی شورای ورزش شرکت مخابرات استان صورت می گیرد باید جزو ۵ استان برتر کشور باشیم.



شبکه افقی

# ۵ عصر، ۸ اسفند نگاهت را به افق بسپار